
  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.  621     del 18.07.2019 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Fornitura di 2 sistemi di imaging a fluorescenza occorrenti all'UOC di Chirurgia Maxillo-

Facciale ed all'UOC di Chirurgia Plastica e Ricostruttiva. Gara 3941 – CIG 789001023A. 

Fondi finalizzati. Aggiudicazione.  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

              F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

         Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
                                       Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 101020401 centro di costo 

 

                F.to Il Direttore U.O.C.  
 Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

             Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo            F.to Il Direttore Sanitario 
   Dott. Natale Lo Castro               Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

VISTA la deliberazione n. 428 del 27.05.2019 con la quale è stata autorizzata procedura negoziata, 

ai sensi dell'art.63, comma 2, lettera b) 3) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di n.2 

sistemi di imaging a fluorescenza con la società E.Medical, per l'importo a base d'asta di € 

360.000,00 oltre IVA; 

 

PRESO ATTO che la citata società, all'uopo interpellata, ha presentato offerta n. 2019/0024 datata 

13.6.2019, per n.2 sistemi di imaging a fluorescenza, per l'importo complessivo di € 360.000,00 

oltre IVA; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, Prof. Giovanni dell'Aversana 

Orabona, con nota del 28.6.2019 ha dichiarato conforme l'offerta tecnica ed in accordo con il 

Servizio di Ingegneria Clinica, ha richiesto offerta migliorativa; 

 

VISTA l'offerta migliorativa n. 2019/0028 datata 4.07.2019 con la quale la società E.Medical  ha 

rideterminato il costo unitario delle apparecchiature offerte in € 169.600,00 oltre IVA per un totale 

di € 339.200,00 oltre IVA, prezzo ritenuto congruo dal RUP con nota del 9.7.2019; 

 

LETTO il verbale del 11.07.2019 con il quale viene proposta l'aggiudicazione alla società 

E.Medical di n.2 sistemi di imaging a fluorescenza, al costo complessivo scontato di € 339.200,00 

oltre IVA, giusta offerta rif. 2019/0024 del 13.06.2019 ed offerta migliorativa n. 2019/0028 del 

4.7.2019;  

 

TENUTO CONTO, altresì, che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 

per la Società proposta per l’aggiudicazione sono ancora in corso di espletamento e che si rende 

necessario procedere all’aggiudicazione, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano 

positivamente; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AGGIUDICARE alla società E.Medical la fornitura di n.2 sistemi di imaging a fluorescenza al 

costo complessivo scontato di € 339.200,00 oltre IVA, giusta offerta n.2019/0024 del 13.6.2019 ed 

offerta migliorativa n. 2019/0028 del 4.7.2019; 

 

LA SPESA complessiva di € 413.824,00 (€ 339.200,00 + € 74.624,00 per IVA al 22%), graverà sul 

relativo conto di bilancio economico anno 2019, da attribuire al centro di costo; 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, 

l’affidamento di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello 

regionale che contemplino di dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.; 

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

                 F.to  Il Direttore U.O.C.  

     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
           Dott. Salvatore Buonavolontà 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Vincenzo VIGGIANI 



Data consegna 

 

 

P.O. Segreteria Generale 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il ____________________________ 

 

         F.to Il Funzionario 

   Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 18.07.2019 

 

        F.to Il Funzionario 

 Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

        F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

        F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 


